ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                   РЕШЕНИЕ

 Проект внесен

постоянным комитетом

по вопросам местного значения

и законности

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой

«____» _____________ 2025 года

На основании статей 26, 31 Устава городского округа города Вологды

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа города Вологды, принятый решением

Вологодской городской Думы от 25 августа 2005 года № 301 (с последующими

изменениями), следующие изменения:

1.1. Предложение третье части 4 статьи 23 после слов «средства массовой

информации» дополнить словами «, а также иные источники информации, не

противоречащие нормам действующего законодательства Российской Федерации».

1.2. В статье 24:

1.2.1. Пункт 13 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить

словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в

муниципальных образовательных организациях,».

1.2.2.   Пункт 27  перед словом  «, предметом»  дополнить  словами и цифрами

«(за исключением муниципального контроля в сфере благоустройства,

осуществляемого исполнительным органом области в соответствии с частью 1 статьи

1 закона Вологодской области от 12 июля 2024 года № 5672-ОЗ «О

перераспределении полномочий в сфере благоустройства между органами местного

самоуправления муниципальных образований области и органами государственной

власти области»)».

1.3. В абзацах четвертом-шестом части 11 статьи 27 слова «(обнародования)»

исключить.

1.4.  Пункт 24 части 1 статьи 44 после слов «субъекта Российской Федерации),»

дополнить словами «предоставление дополнительного образования взрослых по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в

муниципальных образовательных организациях,».

2. Установить, что изменения в Устав городского округа города Вологды,

принятые настоящим решением, вступают в силу после его официального

2

опубликования в газете «Вологодские новости» после государственной регистрации в

установленном порядке, за исключением подпунктов 1.2.1 и 1.4  пункта 1, действие

которых распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года,

подпункта 1.2.2 пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2025 года.

Глава города Вологды                         Ю.В. Сапожников

г. Вологда

«___» ___________ 2025 года

№ ___